

证券代码:002607 证券简称:中公教育 公告编号:2025-073

中公教育科技有限公司

2025 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	162,131,438.96	-22.0%	1,467,370,476.96	-22.0%
归属于上市公司股东的净利润(元)	50,102,164.64	-42.2%	91,946,463.27	-46.3%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,112,883.01	-47.0%	58,184,187.21	-43.0%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	33,361,451.68	-48.6%
基本每股收益(元/股)	0	-100.0%	0.03	-46.0%
稀释每股收益(元/股)	0	-100.0%	0.03	-46.0%
加权平均净资产收益率	3.76%	-3.0%	13.94%	-13.0%
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,183,721,186.00	6,510,138,086.15	-19.0%	
归属于上市公司股东权益(元)	886,363,363.59	724,396,493.23	12.0%	

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	2,442,476.08	2,520,944.02	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定标准,按定额标准执行的补助,与公司业绩挂钩的补助除外)	646,770.11	1,919,183.29	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定标准,按定额标准执行的补助,与公司业绩挂钩的补助除外)	—	—	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-207,265.63	-1,486,497.72	
减:所得税影响额	101,303.00	701,380.31	
合计	3,080,282.56	2,972,366.38	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末金额(元)	期初金额(元)	增减幅度	情况说明
货币资金	504,261,604.36	269,108,297.65	+46.4%	主要系本期发行可转债及募集资金到账。
交易性金融资产	11,000.00	2,411,400.00	-99.5%	主要系本期赎回理财产品。
应收账款	19,176,191.11	27,546,186.72	-30.2%	主要系本期收回应收账款。
存货	4,486,268.12	—	100.0%	主要系本期购入办公用品及存货。
其他流动资产	41,436,750.61	1,466,407.36	+2781.1%	主要系本期支付待摊费用。
流动资产合计	585,897,140.09	280,521,885.73	+108.9%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	56,702,242.64	246,246,404.67	-42.2%	主要系本期处置长期股权投资。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,168,438.23	-92.2%	主要系本期其他非流动资产减少。
长期应收款	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期应收款计提坏账。
流动资产合计	1,122,046,347.64	900,973,103.32	+24.5%	主要系本期流动资产增加。
其他非流动资产	3,736,000.00	6,119,101.11	-39.1%	主要系本期其他非流动资产减少。
流动资产合计	1,126,782,347.64	907,092,204.43	+24.2%	主要系本期流动资产增加。
长期股权投资	44,426,203.66	98,472,173.00	-54.8%	主要系本期长期股权投资计提坏账。
固定资产	2,506,000.00	96,474,311.89	-97.4%	主要系本期计提折旧。
在建工程	264,476,700.29	430,414,102.00	-38.6%	主要系本期在建工程完工。
无形资产	91,122,464.67	60,137,726.08	+50.1%	主要系本期无形资产摊销。
其他非流动资产	36,019,108.54	462,16		